АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________________ № ______                                                                                   г. Заринск

	О внесении  изменений  в постановление  администрации города  от  27.02.2017 № 240
«Об утверждении  муниципальной программы «Капитальный ремонт общеобразовательных учреждений города Заринска» на 2017-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, в целях уточнения перечня программных мероприятий на 2023 год и затрат на их выполнение,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации города от  27.02.2017 № 240 «Об утверждении муниципальной   программы «Капитальный ремонт общеобразовательных учреждений города Заринска» на 2017-2025 годы следующие изменения:
1.1.В паспорте муниципальной программы «Капитальный ремонт общеобразовательных учреждений города Заринска» на 2017-2025 годы  пункт 7 «Объёмы финансирования программы»  изложить в новой редакции (Приложение № 1):

1.2.Перечень мероприятий муниципальной программы «Капитальный ремонт общеобразовательных учреждений города Заринска» на 2017-2025 годы изложить в новой редакции (Приложение № 2).
1.3.Объем финансовых ресурсов необходимых для реализации муниципальной программы «Капитальный ремонт общеобразовательных учреждений города Заринска» на 2017-2025 годы изложить в новой редакции   (Приложение № 3).
2.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Н.В.Хрящеву, и.о. председателя комитета по образованию администрации города.
Глава  города                                                                                                       В.Ш.Азгалдян
	Приложение № 1 к постановлению

администрации города Заринска Алтайского края

от  _______________________  № _______

Паспорт муниципальной программы

«Капитальный ремонт общеобразовательных учреждений города Заринска»
на 2017-2025 годы

	Объёмы финансирования программы

	Общий объём финансирования программы составляет                 626 221,13607 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета - 259 500,00000 тыс. рублей;
2017 год - 0,000 тыс. рублей;

2018 год - 0,000 тыс. рублей;

2019 год - 0,000 тыс. рублей;

2020 год - 0,000 тыс. рублей;

2021 год - 0,000 тыс. рублей;

2022 год - 0,000 тыс. рублей;
2023 год - 0,000 тыс. рублей;
2024 год - 129 750,000 тыс. рублей;

2025 год - 129 750,000 тыс. рублей;

средства краевого бюджета  -  329 702,40000 тыс. рублей,
в том числе по годам:

2017 год - 0,000 тыс. рублей;

2018 год - 0,000 тыс. рублей;

2019 год - 2 139,900 тыс. рублей;

2020 год - 28 738,500 тыс. рублей;

2021 год - 51 451,200 тыс. рублей;

2022 год - 90 930,300 тыс. рублей;

2023 год – 36 659,300 тыс. рублей;

2024 год - 59 891,600 тыс. рублей;

2025 год - 59 891,600 тыс. рублей;

средства городского бюджета – 37 018,73607 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2017 год - 485,42000 тыс. рублей;

2018 год - 321,88349 тыс. рублей;

2019 год - 666,47522 тыс. рублей;

2020 год - 2 055,48863 тыс. рублей;

2021 год - 4 023,62863 тыс. рублей;

2022 год - 5 020,80126 тыс. рублей;

2023 год - 4 282,76484 тыс. рублей;

2024 год - 10 081,13700 тыс. рублей;

2025 год - 10 081,13700 тыс. рублей;

Объёмы финансирования программы ежегодно уточняются и корректируются.

Управляющий делами администрации города                                                         Н.В. Сульдина
	Приложение № 2 к постановлению

администрации города Заринска Алтайского края

от  _______________________  № _______

Перечень мероприятий  муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Участник программы
	Сумма  расходов, тыс. руб.

	Источни

ки финанси

рования

	2017

	2018

	2019

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего

 тыс. руб.

	1. МБОУ СОШ №1

	1.1.
	Разработка проектно-сметной документации и её гос. экспертиза
	март-декабрь
	Комитет

по

образова

нию
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	ГБ

	1.2.
	Замена оконных блоков

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	100,000
	100,000
	ГБ

	1.3.
	Выборочный капитальный ремонт здания

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	62,52700
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	62,52700
	ГБ

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1 188,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1 188,000
	КБ

	 2. МБОУ СОШ №2

	2.1.
	Разработка проектно-сметной документации и её гос. экспертиза
	2023г.-март

2024г.-май
	Комитет

 по образова

нию
	0,000
	0,000
	0,000
	400,000
	0,000
	0,000
	53,328
	0,000
	0,000
	453,328
	ГБ

	2.2.
	Ремонт кровли

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	100,000
	0,000
	100,000
	ГБ

	2.3
	Выборочный капитальный ремонт здания

	0,000
	0,000
	0,000
	126,605
26
	0,000
	0,000
	207,40526
	0,000
	0,000
	334,01052
	ГБ

	0,000
	0,000
	0,000
	2 405,500
	0,000
	0,000
	3 940,700
	0,000
	0,000
	6 346,200
	КБ

	3.МБОУ СОШ №3

	3.1.
	Разработка проектно-сметной документации и её гос. экспертиза
	2024г.-январь-декабрь

2025г.-январь-декабрь
	Комитет

 по образова

нию
	0,000
	0,000
	505,420
	0,000
	480,670
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	986,090
	ГБ

	3.2.
	Ремонт фасада

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	ГБ

	3.3
	Выборочный капитальный ремонт здания

	0,000
	0,000
	0,000
	442,200
	0,000
	0,000
	0,000
	4 898,479
	4 898,479
	10 239,158

	ГБ

	0,000
	0,000
	0,000
	8 401,800
	0,000
	0,000
	0,000
	28 196,100
	28 196,100
	64 794,000
	КБ

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	64 875,000
	64 875,000
	129 750,000
	ФБ

	4.МБОУ СОШ №4

	4.1.
	Разработка проектно-сметной документации и её гос. экспертиза

	Комитет

 по образова

нию
	0,000
	281,883
49
	10,300
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	292,18349
	ГБ

	4.2.
	Ремонт кровли

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	ГБ

	5.МБОУ СОШ №7

	5.1.
	Разработка проектно-сметной документации и её гос. экспертиза
	2024г.-январь-декабрь

2025г.-январь-декабрь
	Комитет

по образова

нию
	0,000
	0,000
	0,000
	42,936
	435,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	477,936
	ГБ

	5.2.
	Ремонт бассейна

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	50,000
	0,000
	0,000
	50,000
	ГБ

	5.3.
	Ремонт кровли

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	50,000
	0,000
	0,000
	50,000
	ГБ

	5.4.
	Выборочный капитальный ремонт здания

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	270,468
42
	0,000
	0,000
	5 082,658
	5 082,658
	10 435,784
42
	ГБ

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	5 138,900
	0,000
	0,000
	31 695,500
	31 695,500
	68 529,900
	КБ

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	64 875,000
	64 875,000
	129 750,000
	ФБ

	5.5.
	Капитальный ремонт сети теплоснабжения

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1 900,000
	0,000
	0,000
	1 900,000
	ГБ

	6.МБОУ СОШ 15

	6.1.
	Разработка проектно-сметной документации и её гос. экспертиза

	Комитет

 по образова

нию
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	400,00

	234,996
	0,000
	0,000
	0,000
	634,996
00
	ГБ

	6.2.
	Ремонт кровли

	0,000
	0,000
	0,000
	55,500
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	55,500
	ГБ

	6.3.
	Замена окон

	0,000
	0,000
	0,000
	44,500
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	44,500
	ГБ

	6.4.
	Капитальный ремонт спортивного зала

	0,000
	0,000
	150,755

22
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	150,755
22
	ГБ

	0,000
	0,000
	2 139,900
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	2 139,900
	КБ

	6.5.
	Выборочный капитальный ремонт здания

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	368,421
05
	0,000
	0,000
	0,000
	368,421
05
	ГБ

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	7 000,000
	0,000
	0,000
	0,000
	7 000,000
	КБ

	7.МБОУ «Лицей «Бригантина»

	7.1.
	Разработка проектно-сметной документации и её гос. экспертиза
	2023г. январь-декабрь
	Комитет
 по образова
нию
	485,420
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	300,000
	0,000
	0,000
	785,420
	ГБ

	7.2.
	Ремонт фасада и кровли

	0,000
	40,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	40,000
	ГБ

	7.3.
	Выборочный капитальный ремонт здания

	0,000
	0,000
	0,000
	943,747
37
	2 374,963

21
	4 417,384
21
	1 722,03158
	0,000
	0,000
	9 458,126
37
	ГБ

	0,000
	0,000
	0,000
	17 931,200

	45 124,300

	83 930,300

	32 718,600
	0,000
	0,000
	179 704,400
	КБ

	ИТОГО:

	Городской бюджет
	485,420
	321,883
49
	666,475
22
	2 055,488
63
	4 023,628

63
	5 020,801
26
	4 282,76484
	10 081,137
	10 081,137
	37 018,736
07

	Краевой бюджет
	0,000
	0,000
	2 139,900

	28 738,500

	51 451,200

	90 930,300

	36 659,300
	59 891,600

	59 891,600

	329 702,400

	Федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	129 750,000
	129 750,000
	259 500,000

	ВСЕГО
	485,420
	321,883
49
	2 806,375
22
	30 793,988
63
	55 474,828

63
	95 951,101

26
	40 942,064
84
	199 722,737
	199 722,737
	626 221,13607

Управляющий делами администрации города                                                                                                                                                     Н.В. Сульдина
	Приложение № 3 к постановлению

администрации города Заринска Алтайского края

от  _______________________  № _______

Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

	Источники финансирования и

направления расходов
	Сумма расходов, тыс. руб.
	Всего

	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год

	Всего финансовых затрат, в том числе:
	485,420
	321,88349
	2 806,37522
	30 793,98863
	55 474,82863
	95 951,10126
	40 942,06484
	199 722,737
	199 722,737
	626 221,13607

	из федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	129 750,000
	129 750,000
	259 500,000

	из краевого бюджета
	0,000
	0,000
	2 139,90000
	28 738,50000
	51 451,20000
	90 930,30000
	36 659,30000
	59 891,600

	59 891,600

	329 702,400

	из городского бюджета
	485,420
	321,88349
	666,47522
	2 055,44863
	4 023,62863

	5 020,80126
	4 282,76484
	10 081,137
	10 081,137
	37 018,73607

Управляющий делами администрации города                                                                                                                                                Н.В. Сульдина

ОБОСНОВАНИЕ

по муниципальной программе
«Капитальный ремонт общеобразовательных учреждений города Заринска» на 2017-2025 годы
Заказчик   Комитет по образованию администрации г.Заринска
	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Бюджет
	Сумма

( тыс.руб.)
	Примечание

	2023 год

	2.
	МБОУ СОШ 2

	Выборочный капитальный ремонт здания
	ГБ
	+207,40526
	Справка-уведомление №65 от 13.06.2023 (проведение капитального ремонта кровли)

	32.3.

	КБ
	+3940,700
	Уведомление Министерств образования и науки от 02.06.2023 №БР/074/00104

	Итого
	ГБ
	+207,40526

	КБ
	+3940,700

	+4 148,10526

	КБ

	7.
	МБОУ «Лицей Бригантина»

	7.1.
	Разработка проектно-сметной документации и её гос. экспертиза
	ГБ
	+300,00
	Справка-уведомление №44 от 12.05.2023 (проведение государственной экспертизы ПСД на капитальный ремонт внутриобъектных спортивных сооружений)

	Итого
	ГБ
	+300,00

	КБ

Главный бухгалтер комитета по образованию                                                            О.И. Шашнова
10.08.2023